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  Akce
AKCE V ROCE 2017 

25. 3. 2017 Velikonoční jarmark 
1. 4. 2017 Svoz odpadů 
7. 4. 2017 SPORTOVNÍ ZÁBAVA 
22. 4. 2017 FARMÁŘSKÉ TRHY 
27. – 29. 4. 2017 Bazárek 
30. 4. 2017 Pálení čarodějnic 
20. 5. 2017 KROUŽKY MORAVANY 
20. 5. 2017 FARMÁŘSKÉ TRHY 
26. - 28. 5. 2017 TURNAJ TENIS 
3. 6. 2017 Den dětí 
10. 6. 2017 Moravanský běh 
10. 6. 2017 EXHIBICE HÁZENÁ 
16. - 18. 6. 2017 TURNAJ TENIS 
26. 8. 2017 PRÁZDNINOVÝ SPORT – FUTSAL 
1. - 3. 9. 2017 TURNAJ TENIS ČTYŘHRY 
9. 9. 2017 HODY MORAVANY 
16. 9. 2017 KALÍŠEK – VOLEJBAL 
23. 9. 2017 FARMÁŘSKÉ TRHY 
30. 9. 2017 EXHIBICE HÁZENÁ 
7. 10. 2017 POCHOD OKOLO MLÝNŮ 
21. 10. 2017 FARMÁŘSKÉ TRHY 
11. 11. 2017 Martinská světýlka 
3. 12. 2017 Rozsvěcení vánočního stromu 

 

AKCE V ROCE 2017
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    Dění v naší obci

Radniční okénko
Vážení občané, na veřejném zasedání konaném dne 30. 3. 2017 byla zastupitelstvem obce schválena 

veřejnoprávní smlouva na poskytnutí dotace moravanské farnosti, prodej pozemků pod parkovacími stáními 
v Jabloňovém sadu za cenu 3500 Kč za m2, návrh prodeje pozemku pod chatou a koupě pozemku pod budoucí 
cyklostezkou o výměře 23 m2 za cenu 1000 Kč za m2. Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2017 pak byla rozšířena 
nespádová oblast místní základní školy o nově dostavěné ulice.

Hlavním bodem programu bylo nesporně schválení Rozpočtu na rok 2017 a Střednědobého výhledu 
rozpočtu. Podrobný rozpočet, rozpočtový výhled i informace o čerpání rozpočtu v roce 2016 naleznete na 
webových stránkách obce.

Jménem Rady obce Moravany Helena Kadlečíková

Rozpočet obce Moravany na rok 2017
Objem rozpočtu pro rok 2017 činí 61 296 700 Kč. Financování rozpočtu můžeme rozdělit do několika 

kapitol:
1) Daňové příjmy (58,3 % financování rozpočtu) obec získává na základě zákona o rozpočtovém určení daní. 

V našem případě činí tato položka 33 650 000 Kč a jedná se podíly na celostátně vybíraných daních, např. 
podíly na výnosu daně z přidané hodnoty, na daních z příjmů, na dani z nemovitosti.

2) Poplatky (6,7 % financování rozpočtu), které obec vybírá např. za odvádění odpadních vod a další činí 
4 458 800 Kč.

3) Ostatní příjmy (6,0 % financování rozpočtu) představují částku ve výši 3 685 900 Kč. Do této kapitoly 
řadíme např. příjmy z pronájmu a prodeje obecního majetku, ale i příspěvky na občanskou vybavenost, 
kterou platí stavebníci při výstavbě nových domů.

4) Příjmy z úroků (0,0 % financování rozpočtu) jsou výnosové úroky z volných prostředků uložených na účtu 
naší obce u Komerční banky a činí částku ve výši 2 000 Kč.

5) Posledních 29,0 % financování rozpočtu tvoří zůstatky finančních prostředků z předchozích let a v letošním 
roce činí částku ve výši 19 500 000 Kč.

FINANCOVÁNÍ ROZPOČTU
 

Výdajovou stranu rozpočtu lze rozdělit na dvě základní kapitoly a to na výdaje běžné a kapitálové. Mezi běžné 
patří výdaje na chod obecního úřadu, příspěvky na provoz mateřské a základní školy, náklady na údržbu 

ulic, veřejných prostranství, veřejné osvětlení, podpora kultury, sportu. V letošním roce je plánujeme ve výši 
25 766 100,- Kč.

Kapitálové výdaje představují např. náklad na investiční výstavbu, velké rekonstrukce apod.
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    Dění v naší obci

Investiční akce plánované pro letošní rok jsou uvedeny v grafu. Finanční údaje jsou uvedeny v tisících Kč. 
Rozpočet obce je vlastně plán budoucích příjmů a výdajů. Finanční výbor sleduje ve spolupráci s obcí vývoj 
jednotlivých položek rozpočtu. V případě nepříznivého vývoje, např. příjmové strany rozpočtu, navrhne 
případná opatření. V průběhu roku také vyvstávají neplánované náklady a také obec získává příjmy, které 
nejsou v rozpočtu při jeho tvorbě zahrnuty (například dotace). Tyto zásahy do rozpočtu jsou řešeny pomocí 
rozpočtových opatření schvalovaných na veřejném zasedání zastupitelstva.

Závěrem mi dovolte, abych zdůraznil, že naše obec nemá žádné bankovní úvěry, ani jiné dlouhodobé cizí 
zdroje a financování rozpočtu se rovná plánovaným výdajům.

Za finanční výbor Ing. Rostislav Horejsek – předseda výboru

oprava kanalizace – UPOZORNĚNÍ – oprava kanalizace
Vážení občané, v letošním roce pokračuje budování oddílné kanalizace na ulici Hlavní a uličkou na ulici 
Žitnou. V souvislosti s touto stavbou dojde od dubna opět k umístění přechodného dopravního značení 
– semaforů – na ulici Hlavní a k posunutí umístění zastávek autobusu mimo prostor omezený semafory. 
Současně bude dlouhodobě znemožněn průchod „uličkou“ a průjezd ulicí Květnou. 

Vážení občané, prosíme vás o pochopení a trpělivost.
Na tuto stavbu získala obec Moravany v letošním roce dotaci od Jihomoravského kraje ve výši 5 566 000 Kč.

Jménem Rady obce Moravany Helena Kadlečíková
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ODPADY
Každý z nás vyprodukuje ve své domácnosti ročně téměř 400 kg odpadů. Toto množství však může být 

mnohem menší, budeme-li se chovat ekologicky. Více jak 30% komunálního odpadu v popelnicích tvoří obaly. 
Jen v naší zemi se rozdá každoročně více než miliarda plastových tašek, které skončí v odpadu. Stejně tak je 
dobré se zamyslet nad tím, jak je zabalené zboží, které kupujeme. Je opravdu nutné kupovat si jablka zabalená 
po třech v plastové fólii a ještě na polystyrenovém tácku?  Odpady byly, jsou a budou součástí našeho života. 
Jejich množství, které končí ve skládkách či spalovnách však můžeme eliminovat na minimum. Je potřeba 
jediné, důsledně třídit. Obrovské množství složek odpadu se dá znovu použít, recyklovat. Obec zajišťuje 
občanům kontejnery jak na tříděný odpad, tak i biologicky rozložitelný odpad, a to v rámci celé lokality obce 
Moravany.  V souladu s plánem odpadového hospodářství obce budou do budoucna kontejnery posíleny 
v místech, kde jejich kapacita nedostačuje a v nově vznikajících obytných zónách. Dvakrát ročně – jaro 
a podzim – je zajištěn v obci sběrový den velkoobjemového odpadu (nábytek, podlahové krytiny atd.) 
a nebezpečného odpadu (barvy, oleje, čisticí prostředky, léky, baterie a další).

Jak nejlépe třídit odpad z domácnosti…

Baterie a monočlánky - obsahují těžké kovy, které mohou být nebezpečné a jedovaté.  Je tedy potřeba vybité 
baterie odložit do speciální krabice společnosti Ecobat, která je umístěna na Obecním úřadě či v obchodě 
v Moravanech.

Papír a lepenka – patří do modrého kontejneru. Žádoucím složením jsou 
časopisy, noviny, letáky, staré sešity a učebnice, krabice od zboží.  Nežádoucí 
příměsí jsou znečištěné obaly od potravin či jinak a hygienické ubrousky. 
Znečištěný obal odkládejte do nádob na komunální odpad. 

Kontejner s papírem se vyváží každý  pátek!!

Sklo - patří do bílého a zeleného kontejneru. Sklo 
a skleněné obaly odkládejte čisté, vymyté. Do kontej-
neru nepatří autosklo, drátosklo, zrcadla, porcelán 
a keramika. 
Kontejner na sklo se vyváží:
barevné sklo – 1x za měsíc vždy první úterý
bílé sklo – 1x za měsíc vždy druhé úterý

Plasty - patří do žlutého kontejneru. Plasty odkládejte čisté, vymyté. Jedná 
se o plastové obaly od potravin, plastové výrobky, igelitové a plastové 
obaly, polystyren, PET lahve, popř. kompozitní obaly – tzv. TETRAPACK. 
Do kontejneru neodkládejte stavební plastový odpad.

Kontejner na plast se vyváží každou středu!!
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Bioodpad – sběr a likvidace je v rámci obce zajištěna za pomocí kontejnerů 
umístěných v rámci obce. Tento odpad je dále kompostován na zařízení 
společnosti FCC Česká republika, s.r.o. Do těchto kontejnerů odkládejte 
biologicky rozložitelný odpad, zbytky z kuchyně (slupky, zbytky ovoce 
a zeleniny, čajové sáčky, kávová sedlina), dřevěný popel, ořezy, trávu a listí. 
Je možno uložit také použité stelivo od drobných domácích zvířat. 

Bioodpad se vyváží od 1. dubna každý pracovní den!

Elektroodpad – elektrické spotřebiče, IT technologie, mobily, monitory, obsahují řadu vzácných kovů, ale 
také nebezpečné a zdraví škodlivé látky. Je nutná jejich odborná demontáž. Proto vyřazené elektro odevzdejte 
v rámci sběrových dnů nebo na místech zpětného odběru v elektroprodejnách. Do budoucna je v jednání 
kontejner (červený) na drobnější elektroodpad.

Drobný elektroodpad můžete odevzdávat i na OÚ Moravany do E-BOXU od ASEKOLU!!!

Kovový odpad – za obchodem na ulici Hlavní je umístěn kontejner na kovový odpad, kam je možno odkládat 
plechovky od potravin a nápojů, kosmetiky, kovové nádobí atd. Nevhazujte obaly znečištěné potravinami či 
chemikáliemi!!!

Svým zodpovědným chováním k životnímu prostředí přispějme každý z nás!

Místní poplatky
Splatnost poplatků v roce 2017

Druh poplatku Částka Kč Splatnost VS

Pes 200,– 31. 5. 2017 1341

Pes druhý a každý další 300,– 31. 5. 2017 1341

Pes – jehož držitelem je důchodce 100,– 31. 5. 2017 1341

Pes – druhý a každý další, jehož držitelem je důchodce 150,– 31. 5. 2017 1341

Poplatky je možné platit :
– v hotovosti na pokladně Obecního úřadu Moravany
– nebo převodem na běžný účet obce u KB ��24�41/0100 s uvedením odpovídajícího:nebo převodem na běžný účet obce u KB ��24�41/0100 s uvedením odpovídajícího:
 VS (variabilního symbolu), viz tabulka výše uvedená
 SS (specifického symbolu), rodné číslo poplatníka.

Vyhlášky týkající se místních poplatků jsou v plném znění uveřejněny na stránkách obce 
www.moravanyubrna.cz v sekci OBECNÍ ÚŘAD, OBECNÍ VYHLÁŠKY.

Poplatek za komunální odpad se v obci Moravany nevybírá!!!
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Co do kanalizace nepatří:
Není možné zatěžovat kanalizace odpadem, 

pro který není určena. Nevhodný odpad brání 
správné funkci kanalizace a následně i čističky 
odpadních vod. V případě čističky odpadních vod 
pak může dojít ke škodám na vybavení, jejichž 
opravy mohou být finančně nákladné.

Do kanalizace určitě nepatří následující druhy 
odpadu:

Zbytky potravin, kterými přispíváme k blaho-
dárnému životu potkanů, a to ani po jejich 
rozmělnění v kuchyňských drtičích odpadů. Drtiče 
způsobují zanášení kanalizace usazenými pevnými 
látkami, na které se váží zejména tuky, což může 
mít za následek snížení průtočnosti kanalizačních 
přípojek až do úrovně plné neprůtočnosti. Co 
taková skutečnost může v nemovitosti napáchat  
je snad každému zcela zřejmé. Skutečností je, že 
používání drtičů domovního odpadu způsobuje 
vážné problémy nejen s odvedením odpadních 
vod kanalizační sítí, ale také při jejich čištění a 
následném vypouštění do toků. Z tohoto důvodu 
je používání drtičů výslovně zakázáno.

Hygienické potřeby, jako například dětské pleny, vlhčené ubrousky, dámské hygienické potřeby, vatové 
tyčinky a jiné čistící textilní materiály. V nich jsou kromě celulózového podílu  také vyztužené vrstvy tvořené 
plastovými foliemi na bázi polyetylenu, polypropylenu a polyetylentereftalátů. Plastové části těchto potřeb ve 
vodě nepodléhají, na rozdíl od toaletního papíru, rozkladu a dokáží zanést, případně zcela zničit čerpadla v 
čerpacích stanicích odpadních vod. Následná nefunkčnost čerpací stanice  může vést k nebezpečí zatopení 
kanalizace i suterénů napojených nemovitostí. V případě, že přece jen takový materiál projde celým procesem 
v čistírně odpadních vod, skončí bez jakéhokoliv úbytku v odpadu, produkovaném čistírnou odpadních vod 
a je třeba jej na náklady nás všech také jako součást odpadu zlikvidovat.

 K likvidaci těchto odpadních materiálů je nutné využít nádob na tuhý domovní odpad – popelnic. Po svozu 
je veškerý odpad spálen v moderní brněnské spalovně, kde dochází k jeho konečné likvidaci při teplotách 
dosahujících 1000°C. Odpad hoří sám bez přidání paliva.

Tuky z domácností, ale i motorové oleje je nutné po jejich vychladnutí slít do PET lahví a odevzdat při svozu 
velkoobjemového odpadu. 

Obdobně se pak postupuje při likvidaci ředidel, kyselin, mořidel, louhů a barev. Tyto druhy odpadů 
a nebezpečných látek se odevzdávají také při velkoobjemovém svozu odpadu. Pokud se tyto látky dostanou do 
kanalizace, skončí nakonec v čistírně odpadních vod, kde mohou napáchat velké škody. Kromě látek přímo 
jedovatých, hořlavých apod. může řada i zdánlivě neškodných mít výrazný negativní vliv na biologické procesy 
čištění odpadních vod.  Jedná se o ropné látky, louhy, kyseliny, ředidla, tuky, oleje. I relativně malé množství 
těchto látek může zcela zlikvidovat bakterie, které v čistírnách odstraňují biologicky odbouratelné látky. 
Rovněž nadměrné množství čistících, pracích a dezinfekčních prostředků přírodě rozhodně neprospívá.

Vždy platí pravidlo, že odpady nejsou odpadní vody.
Vodu, jako nepostradatelný zdroj, nesmíme znečišťovat výměnou za své osobní pohodlí!
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Ohlédnutí za zimou…
Zima, některými milovaná, jinými zatracovaná. Každý máme své oblíbené 

roční období. Já za sebe mohu říci, že zima mi moc k srdci nepřirostla a bude to 
tím, že za posledních pár let nás sněhem moc neobdařila. Letos ale překvapila 
sněhovou peřinou, která trvala téměř po celé zimní období.  I přesto, že byla dlouhá 
a tuhá, měli jsme z ní radost. Hlavně malé děti a páni kluci, kteří se konečně 
dočkaly zamrzlého moravanského rybníka. Velké díky pak patří těm, kteří se 
nám o led na rybníku dobře starali, a dalo se tak bruslit na hladkém povrchu. 
A že to byl nelehký úkol!

Jana Podrázská

Moravanský masopust
Jak se již stalo každoroční tradicí, poslední víkend před masopustní středou se na moravanské návsi konal 

moravanský masopust. Masky v doprovodu harmonikáře obcházely celou obec, aby přihlížejícím přiblížily 
tento starý zvyk. Tentokrát se se svým pásmem připojily i děti z mateřské školky Moravánek, které svými zpěvy 
a tanečky obohatily masopustní dopoledne. Nechyběly ani tradiční stánky s trdelníky, koblížky a především 
zabijačkové speciality z řeznictví Maspro Hodonín. Večerní karneval se nesl v duchu výborné zábavy, která 
nám potvrdila, že i dospělí neváhají pustit uzdu své fantazii a originálními maskami zpestří večerní program 
i celou zábavu. 

Kateřina Novohradská
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Vašek a Pepina aneb karnevalové odpoledne
Jak se již stalo v naší obci dobrým zvykem, patří jedno sobotní lednové odpoledne všem dětem, které se 

za pomoci maminek i tatínků převtělí do svých seriálových i knižních hrdinů, aby se společně s ostatními 
pobavily na maškarním karnevalu. Tentokrát děti odpolednem plným zábavy provázel šašek Vašek, který 
si k sobě přičaroval kamarádku Pepinu. Děti se statečně zapojily do všech soutěží a her, ke kterým často 
neváhaly přibrat i své přihlížející rodiče.  Princezny, kovbojové, indiáni, kočičky, víly a kdejaká pohádková 
stvoření si celé odpoledne užili stejně jako Vašek s Pepinou. Děkujeme všem rodičům i dětem, že nám stále 
zachovávají svoji přízeň a těšíme se na společné setkání zase příští rok.

Vaše Kulturní komise

FARMÁŘSKÉ TRHY MORAVANY 2017

22. dubna 2017, 20. května 2017, 23. září 2017 a 21. října 2017.

Letošní rok 2017 přináší 7. ročník tradičních 
moravanských farmářských trhů a vy se opět 
můžete těšit na pestrou nabídku potravi-
nářského sortimentu českého původu zacíle-
ného na náš region. Těšíme se na vás vždy 
v sobotu v čase �.00 až 13.00 hodin na 
návsi před obecním úřadem a to v těchto 
termínech:
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    Školství . . .

Vážení rodiče, 
novela školského zákona nám přinesla řadu změn a já považuji za nezbytné vás seznámit s tou 
nejvýznamnější. Jedná se o POVINNÉ PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ. 
Jste-li rodič dítěte, které do 31. srpna 2017 dosáhne věku pěti let, je pro vaše dítě od 1. září 2017 
předškolní vzdělávání povinné. Pokud ještě vaše dítě do mateřské školy nedochází, musíte jej vy, nebo 
jeho zákonný zástupce přihlásit ve spádové nebo jiné vybrané mateřské škole v termínu zápisu. (Zápisy 
do všech mateřských škol letos probíhají jednotně mezi 2. 5.–16. 5.) Nepřihlášení dítěte nebo zanedbání 
péče o povinné předškolní vzdělávání je považováno za přestupek. (Povinné předškolní vzdělávání se 
nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením). 
• Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v pracovních dnech v mateřské 

škole zapsané v rejstříku škol a školských zařízení po dobu 4 souvislých hodin denně. 
• Začátek povinné doby ředitel školy stanoví mezi 7. a 9. hodinou a uvede ve školním řádu.
• Plnění povinné školní docházky musí zákonný zástupce po přijetí oznámit ve spádové mateřské 

škole.
• Povinné předškolní vzdělávání trvá případně i ve školním roce, pro který byl dítěti povolen odklad 

povinné školní docházky a je ukončeno až začátkem plnění povinné školní docházky. 
• Jiné možné způsoby plnění povinného předškolního vzdělávání je individuální vzdělávání dítěte. 

Tento záměr oznámí zákonný zástupce písemně v době zápisu, nejpozději do konce května (pokud 
se bude individuálně vzdělávat po převážnou část, nebo celý školní rok), uskutečňuje se následně bez 
docházky dítěte do mateřské školy. Povinností zákonného zástupce je zajistit účast dítěte u ověření 
úrovně osvojování očekávaných výstupů v jednotlivých oblastech dle Rámcového vzdělávacího 
programu pro předškolní vzdělávání v mateřské škole.

Všechny vaše otázky ráda zodpovím osobně (po předchozí domluvě) v mateřské škole, nebo telefonicky 
na telefonním čísle 725 069 252. Kateřina Havránková, ředitelka MŠ Moravany

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY MORAVANY pro školní rok 2017/201�
Vážení rodiče, těší nás, že jste si vybrali naši mateřskou školu. 

Srdečně Vás a Vaše děti zveme na Den otevřených dveří dne 3. 5. 2017
(v době od 10 do 12 hodin a od 14 do16 hodin)

  

(Vždy v ředitelně MŠ)

Přihlášky (žádosti) odevzdá zákonný zástupce dítěte, který předloží:
•  Rodný list dítěte 
•  Občanský průkaz

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ pro školní rok 2017/201�:
Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení 
povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-li v zákoně stanoveno jinak. 
Dle § 34 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (ŠZ), stanovila ředitelka tyto kritéria, podle kterých budou 
přijímány děti k předškolnímu vzdělávání v tomto pořadí:

Vydání přihlášek – žádostí o přijetí: 3. 5. 2017 (mezi 10. a1�. hodinou)
Odevzdání přihlášek (žádostí): 5. 5. 2017 (mezi 10. a 1�. hodinou)
Vydání rozhodnutí: 1�. 5. 2017 (mezi 10. a 1�. hodinou)

1.  Přednostně budou přijímány děti, které dovrší k 31. �. 2017 čtyř let a mají trvalý pobyt v obci 
Moravany 

2.  Děti mladší čtyř let (k 31. �. 2017) s trvalým pobytem v obci Moravany
3. Děti splňující kritérium 1. budou řazeny od nejstaršího 
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    Školství . . .

Kritéria jsou platná ke dni uzavření zápisu.
V případě shodného data narození dětí na posledním místě – rozhodne o přijetí losování.
Rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádosti o přijetí (= kladná rozhodnutí) se oznamují způsobem, který 
upravuje ustanovení § 183 školského zákona, tj. tímto způsobem:
Na veřejně přístupném místě ve škole – atrium – dveře MŠ1 se 1�.5.2017 zveřejní seznam přijatých dětí, 
a to pod přiděleným registračním číslem. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená.

Portál Šlapanicko.info už tři roky 
informuje o aktuálním dění v regionu
Hledáte práci v místě vašeho bydliště? Chcete si přečíst aktuální 
zprávy anebo naplánovat akci na víkend? Na webovém portálu 
www.Slapanicko.info najdete vše, co o dění v regionu chcete 
vědět.
Portál Šlapanicko.info je v provozu od roku 2014 a postupně se 
z něj stal největší informační web v regionu. Šlapanicko.info denně 
přináší informace o všem, co se v regionu děje. Portál není zaměřený 
na specifické téma, a proto si na něm každý najde něco zajímavého.
Největší sekcí portálu jsou denně aktualizované nabídky zaměstnání 
a brigád na Šlapanicku. Firmy a personální agentury zde zadávají 
volné pracovní nabídky. Nejnovější nabídku míst ve vašem okolí 
najdete na www.slapanicko.info/prace.
Pořádáte kulturní akci? Využijte směle kalendáře regionálních akcí. Pozvánku můžete publikovat v přehledném 
seznamu událostí z celého regionu na adrese www.slapanicko.info/kalendar-akci/. Nejzajímavější a nejčtenější 
akce se automaticky zveřejní na regionální facebookové stránce, kde ji uvidí stovky fanoušků.
Portál Šlapanicko.info podporuje regionální dění a spolupracuje s řadou institucí v regionu, např. Muzeem 
Brněnska a Městskou knihovnou Šlapanice. Píšeme o Šlapanicku pro Šlapanicko.

       ZÁKLADNÍ ŠKOLA MORAVANY 
zve budoucí prvňáčky a jejich rodiče na 

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY, 
který se koná 

VE ČTVRTEK 20. DUBNA 2017 
od 15 do 18 hodin v budově školy 

 

Vážení rodiče budoucích prvňáčků, k zápisu vezměte s sebou rodný list dítěte a svůj 
občanský průkaz. 
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    Spolky . . .

Moravanští zahrádkáři informují 
Členové našeho zahrádkářského spolku se letos v březnu sešli v hojném počtu na výroční členské schůzi 

v Klubu důchodců. Na začátku setkání nás paní B. Chmelíková seznámila s činností naší organizace za uplynulý 
rok 2016. Zvláště zhodnotila podzimní zájezd do Kutné Hory s návštěvou chrámu sv. Barbory s nádhernou 
výzdobou a dále mincovnu ve Vlašském dvoře, kde se razily od roku 1300 pražské groše. Též prohlídka 
zemědělské techniky v muzeu v Čáslavi byla velice zajímavá. Následně jsme byli předsedkyní seznámeni 
s plánem akcí organizace na rok 2017. Na závěr schůze byl v diskuzi jednohlasně odsouhlasen jarní zájezd do 
Olomouce na „Floru Olomouc“. 

Nakonec po podaném malém občerstvení obdrželi členové dáreček – brambořík. 

Opět několik menších rad z časopisu „Zahrádkář“ na březen.
• Pohnojit kompostem keře, záhony trvalek, trávník a jiné.
• Vysazujeme růže, živé ploty a okrasné opadavé dřeviny (u nákupu sazenic růži a ostatních keřů i stromkůVysazujeme růže, živé ploty a okrasné opadavé dřeviny (u nákupu sazenic růži a ostatních keřů i stromků 

kontrolujeme stav kořínků, nesmí být přeschlé, příliš mokré a plesnivé, nekupujeme je v igelitových obalech, 
nedají se zkontrolovat). 

• Postupně odstraňujeme zimní ochranu rostlin, hrozí-li mrazy, ochranu vrátíme.Postupně odstraňujeme zimní ochranu rostlin, hrozí-li mrazy, ochranu vrátíme.
• Odřežeme suché, nemocné a nalomené větvě, provedeme definitivní řez růží.Odřežeme suché, nemocné a nalomené větvě, provedeme definitivní řez růží.
• Rostliny, které mráz povytáhl, zatlačíme zpět do půdy.Rostliny, které mráz povytáhl, zatlačíme zpět do půdy.
• Do pařeniště nebo skleníku vyséváme většinu letniček, některou zeleninu, přímo na záhon sejeme mák,Do pařeniště nebo skleníku vyséváme většinu letniček, některou zeleninu, přímo na záhon sejeme mák, 

měsíčky, ostrožky a sázíme jarní česnek a cibuli.
• Dle počasí očistíme rostliny jahodníku od suchých listů (pozor na srdíčka), pohnojíme.Dle počasí očistíme rostliny jahodníku od suchých listů (pozor na srdíčka), pohnojíme.
• Provádíme předjarní řez stromů, začínáme u jádrovin, pak slivoní, třešní, višní, dále u meruněk, mandloníProvádíme předjarní řez stromů, začínáme u jádrovin, pak slivoní, třešní, višní, dále u meruněk, mandloní 

a naposledy u broskvoní těsně před květem a to koncem března nebo až v dubnu.
• Nezapomeneme provést postřik proti kadeřavosti broskví.Nezapomeneme provést postřik proti kadeřavosti broskví.
• Za teplejšího počasí mohou nakvétat již meruňky a rané třešně, proto provádíme postřik proti moniliovémuZa teplejšího počasí mohou nakvétat již meruňky a rané třešně, proto provádíme postřik proti moniliovému 

úžehu.
• Koncem měsíce před květem ošetříme postřikem angrešt, náchylný na hnědé padlí.Koncem měsíce před květem ošetříme postřikem angrešt, náchylný na hnědé padlí.
• Pozor na včely při provádění postřiku!Pozor na včely při provádění postřiku!

Mnoho úspěchu při zahradnické činnosti přejí moravanští zahrádkáři.
jednatelka L. Jančová

Jubilanti v období leden–březen 2017
�0 let �1 let �4 let 91 let 94  let
Gruberová Zdeňka
Hromková Marta
Páral Stanislav
Klapal Josef

Uličková Františka Barešová Emilie
Ruschka Josef
Mlejnková Růžena

Burianková Františka Pozníčková Anežka

70 let �2 let �5 let 92 let 95 let
Bezděková Sylvie
Horák František

Veverková Olga
Makovička Jiří
Matoušek Stanislav
Novák Leopold

Červ Ladislav Sedláčková Anna Studnička Rudolf

�0 let �3 let �� let 93 let
Misař Drahoslav
Celá Věra

Sedláková Věra Michalová Marie Grycová Ludmila
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    Okénko do moravanské farnosti
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    Sportem ku zdraví . . .

Je parkour sportovní disciplína nebo vandalismus?
Častou ukázkou PARKOURU v MÉDIÍCH je ničení 

veřejné výstavby. Naštěstí v blízké městské části Brno-
Bohunice je toto nové odvětví sportu směřované na 
TRÉNINKY do TĚLOCVIČNY na MODULÁRNÍ 
ŽÍNĚNKY inBalance a to přímo na ZŠ Vedlejší.  

DĚTI ve VĚKU od 6 do 15 let se tu učí nejen jak překonat, 
přeskočit, přeletět různě vysoké a dlouhé překážky, ale 
rozmanitost triků připraví dítě na univerzální motorickou 
dovednost pro všechny ostatní sporty. Všechny tyto 
nácviky jsou tvořeny na ZMĚKČENÝCH ŽÍNĚNKÁCH 
z DŮVODU BEZPEČNOSTI.

Místo, abychom děti hnali ven skákat po zdech, radši je MOTIVUJEME na VLASTNÍ VYTVOŘENÉ 
SOUTĚŽE na modulárních žíněnkách, kde HODNOTÍME efektivitu a ladnost skoků místo obtížnosti, které 
využívají všechny ostatní sporty. NEJBLIŽŠÍ SOUTĚŽ se koná 3. 6. 2017 od 15 do 17 hodin v hale míčových 
sportů FSpS, kde veřejnost je vítána.

inBalance spolek zabývající se parkourem, se ale i přes to drží hesla, „CO VÁS NAUČÍME V TĚLOCVIČNĚ 
NA ŽÍNĚNKÁCH - NAUČÍME VÁS I VENKU NA TVRDÉM POVRCHU“ a proto celé prázdniny pořádáme 
příměstské TÁBORY a KEMPY, kde děti bereme na již 7 nově postavených parkourových hřišť po Brně nebo 
s dětmi prchneme do přírody otestovat prvky parkouru formou hry. TERMÍNY PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ 
i lokalit s videoukázkou naleznete na www.inbalance.cz

předseda spolku, Aleš Procházka

Jarní burza oblečení pro děti  
  (dále obuv, hračky, dětské a sportovní potřeby) 

 

  27. - 29. dubna 2017 
tělocvična nad Moravanskou rychtou 

 
Oblečení přijímáme čisté, označené viditelně štítkem, kde bude uvedena cena, pořadové číslo zboží 
(dle seznamu) a jméno prodávajícího. Prodávající sepíše a odevzdá seznam prodávaného oblečení a 
věcí organizátorům dne 27. dubna 2017. Na jarní burzu nebudou přijímány žádné zimní bundy, 
kombinézy apod. 
 
Poplatek na burze činí 10% z výnosu (použito na náklady spojené s touto akcí a na činnost Vrabčáka). 
 
 

 
 
 
 
 

Pořadatel: Vrabčák Moravany, z.s.; 608 706 433 kadlecikova@vrabcak-moravany.eu 
www.vrabcak-moravany.eu 

  dopoledne odpoledne 
27. 04. čtvrtek příjem věcí  1800 – 1900 

27. 04. čtvrtek prodej  1900 – 2000 

28. 04. pátek prodej 900 –1200 1400 –1800 

29. 04. sobota prodej 900 –1200  
29. 04. sobota výdej věcí  1100 – 1300 
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    Sportem ku zdraví . . .

Unikátní šály HC Kometa /Moravany
V rámci projektu spolupráce obce Moravany s HC Kometou Brno nám bylo umožněno 
vytvořit unikátní šálu HC Kometa Brno a Moravany. Tyto šály jsou v prodeji na těchto 
místech: Obecní úřad Moravany, restaurace Na Hřišti Moravany, nebo na ulici Hlavní 
19/120.
Cena za 1 ks je 220 Kč. 

Na hokej s HC KOMETOU BRNO
Tak jako každý rok jsme jako obec Moravany uzavřeli s HC Kometou Brno smlouvu 
o vzájemné propagaci v rámci projektu Království Komety Jižní Moravy. Ta nám poskytuje 
dvě volné permanentky na stání F2 na zápasy hokejové Komety Brno včetně nástavbových 
zápasů. Zápasy jsou nabízeny na facebookové stránce v sekci Moravany u Brna a to vždy dva 
dny před daným zápasem. O permanentky na vybraný zápas si můžete napsat do komentáře 
formou „CHCI JÍT NA ZÁPAS KOMETY BRNO“ a připsat, na který zápas Komety Brno

chcete jít. Rozhoduje rychlost a čas komentáře. Na tyto permanentky mají nárok pouze občané Moravan 
u Brna, kteří zde mají nahlášený trvalý pobyt! V rámci smlouvy je na stránkách obce Moravany
„pro-link“ na stránky hokejového klubu HC KOMETA BRNO. Pokud bude málo zájemců 
o lístky, budou ti, co se přihlásí mít k dispozici třeba dva nebo tři zápasy. Případné dotazy 
u Jiřího Veselého ml.

TERMÍNY A INFORMACE K TENISOVÉ SEZÓNĚ  2017

Rezervace kurtu na sezónu
Rezervace se uskuteční v pondělí 3. dubna 2017 od 1� hodin na adrese Květná 18.

          7. ročník turnaje BUM-BUM-PRÁSK
DVOUHRY ŽENY – 2�.–2�. května 
ČTYŘHRY – 1�.–1�. června (dvě kategorie: muži a smíšené / ženy).
DVOUHRY MUŽI – 1.–3. září 
Více na www.moravanskesportovani.7x.cz

          Celoroční turnaj OPEN PRÁSK 2017Celoroční turnaj OPEN PRÁSK 2017
3. ROČNÍK muži / 2. ROČNÍK ženy
Přihlášky do 3. dubna 2017 – turnaj se hraje celoročně, vyhlášení vítězů 3. září na turnaji mužů.
Všechny informace k OPEN PRÁSK turnaji – pravidla, žebříček, aktuální stav, výzvy na zápasy na 
www.tenismoravany.7x.cz

          Tenisová škola pro začátečníky a mírně pokročiléTenisová škola pro začátečníky a mírně pokročilé
V případě zájmu prosím kontaktujte tel. č. 774 999 268
Více na www.moravanskesportovani.7x.cz

          Příměstský dětský táborPříměstský dětský tábor
Termín příměstského tenisového tábora: 24. 7.–2�. 7. 2017 (pondělí–pátek).
Tábor je určen pro děti 9–15 let, začátečníky a mírně pokročilé. Místo konání: tenisový kurt a hřiště Moravany. 
Tenisový trénink je denně 9–12 hodin. Kapacita táboru je max. 6 dětí.
Více na www.moravanskesportovani.7x.cz

Moravanské listy č. 1/2017
Vychází čtvrtletně. Vydává: Obec Moravany, ev. č. MK ČR E 10110. 

Tisková komise: Jana Podrázská, Ing. Helena Pernikářová, Leoš Chrápavý a Ing. Kateřina Novohradská, BA.
Kontakt inzerce: Jana Podrázská, e-mail: moravanskelisty@email.cz.

Tisk: Repropress Brno. Náklad: 900 ks



MALBY (14 Kč/m2),
tapetování,  nátěry dveří (350 Kč/kus), oken, radiátorů, 
fasád, střech, rýn, nábytku, zednické práce aj.
tel.:  606 469 316, 547 225 340
Platba hotově = SLEVA 250 Kč !  Moravany a okolí.
www.maliribrno-horak.cz


